
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
                        

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kết quả kiểm tra báo cáo tài chính năm 2023 

của Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh 
 

   
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 
doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;  

Căn cứ Nghị định 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 

của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu 

hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành 

công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 

về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại 

doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BTC của Bộ Tài chính: Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 5 năm 2021 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh 

nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định 

số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 03 năm 2018; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 

năm 2020 và Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4703/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc phê duyệt Danh sách các Công ty TNHH MTV do Nhà nước 

làm chủ sở hữu được kiểm tra Báo cáo tài chính năm 2023 theo quy định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 252/TTr-STC ngày 

13/6/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả kiểm tra báo cáo tài chính năm 2023 của Công 

ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh, cụ thể như sau: 
1. Các chỉ tiêu tài chính và kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của 

Công ty: Thống nhất như số liệu Sở Tài chính đã thẩm tra tại Mục A Tờ trình số 
252/TTr-STC ngày 13/6/2024. 

2171 20 06



2 

   

2. Phê duyệt phân phối lợi nhuận thực hiện năm 2023 của Công ty, cụ thể: 
- Lợi nhuận sau thuế:    4.294.425.767 đồng; 

- Trích quỹ đầu tư phát triển:   1.288.327.730 đồng; 

- Trích quỹ khen thưởng và phúc lợi:  1.262.208.333 đồng; 

- Trích quỹ thưởng Người quản lý:     219.029.250 đồng; 

- Lợi nhuận còn lại nộp ngân sách:   1.524.860.454 đồng.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện  
1. Giao Sở Tài chính thông báo kết quả kiểm tra tài chính đã được phê 

duyệt tại Điều 1 và hướng dẫn Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh hạch toán, 
quyết toán tài chính năm 2023 theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  

2. Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh có trách nhiệm thực hiện đầy đủ 
nghĩa vụ thuế theo quy định và nộp ngân sách nhà nước phần lợi nhuận còn lại 
của năm 2022 theo đúng số liệu được phê duyệt tại Điều 1.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch, 
Giám đốc Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

                       

                                                                                                       KT. CHỦ TỊCH 
                   PHÓ CHỦ TỊCH 
 

[[[ 
 
 

                                                                                       Nguyễn Tuấn Thanh 

Nơi nhận: 
-  Như Điều 3; 
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- Cục Thuế tỉnh; 
- Lưu: VT, K3. 


